



Kostenübersicht

<u>Vorhaben</u>	<u>Anbieter</u>	<u>Betrag Euro</u>
Ausbau Gehwege und Sicherung Geländeübergänge		3.350,00
Reparaturen an Wegen vor Haus Grün		3.474,90
Terrassenreparatur und -Erweiterung vor Haus Rot		14.476,95
Mehrwertsteuer		4.047,35
<u>Antragssumme</u>		<u>25.349,20</u>

Kostenanschlag

Pos.	Menge ca.	Beschreibung	EP	GP
		Arbeiten an Haus Grün		
	17 qm	Vorhandene, in Mörtel verlegte und verfugte Waschbetonplatten aufnehmen.	8,50	144,50
	3 Std.	1 AK mit Stemmerhammer Betonstreifen, 10 cm stark, ausbauen, aufnehmen und in gestellten Container verladen.	50,--	150,--
	16 qm	Zukünftige Pflasterfläche für Pflasterung auf 12 cm unter FH nachschachten.		
	3 to	Aushub aufnehmen und in Container verladen.	18,50	296,--
	14 qm	Zukünftige Pflasterfläche für Pflasterung auf 30 cm unter FH ausschachten.		
	8 to	Aushub aufnehmen und in Container verladen.	49,50	693,--
	14 qm	Tragschicht für Drainpflaster liefern und einbauen, planieren und verdichten.	22,50	315,--

30 qm	Drainpflaster, 10/20/8 cm, anthrazit, liefern, verlegen, abrütteln und mit Splitt leicht einfeigen.	55,--	1.650,--
18 lfdm	Einfassung mittels Mörtelkante herstellen.	8,--	144,--
2 Std.	Anpassarbeiten an vorhandene Wegeflächen.	41,20	<u>82,40</u>
	Arbeiten Haus Grün		3.474,90
	Arbeiten an Weg zu Plätzen 9/14		
2 Stck.	Blockstufen, Länge 1,20 m, liefern und an Höhenversprung zwischen Platz 7 + 8 verlegen.	105,--	
	Transport zur Verarbeitungsstelle	20,--	250,--
5 Stck.	Blockstufen, Länge 0,80 m, liefern und an Höhenversprung zwischen Platz 8 + 13 verlegen.	90,--	
	Transport zur Verarbeitungsstelle	20,--	550,--
2 Tage	2 AK a 8 Std.		
30 lfdm	Wegeeinfassung aus Grauwackebrocken auf Betonbetung vermauern und verfugen.		
30 qm	Tragschicht für Wegefläche einbauen, planieren und verdichten.		
30 lfdm	Fläche mit Perlkies abdecken. Rand mit zu lieferndem Oberboden bearbeiten.	710,--	1.420,--
2,5 to	Grauwackesteine	280,--	700,--
1 cbm	Beton		150,--
5 to	Kalksteinschotter		200,--
1 to	Perlkies		<u>80,--</u>
	Arbeiten an Weg zu Plätzen 9/14		3.350,--
	Arbeiten vor Haus rot		
40 qm	Vorhandene, in Mörtel verlegte und verfugte Waschbetonplatten aufnehmen.	8,50	340,--
27,50 lfdm	Waschbetonabdeckung aufnehmen, und in Container laden.	12,50	343,75
1 Stck.	Container, 10 cbm, für diverse Steinabfälle liefern und abfahren inkl. Entsorgung.		250,--
30 Stck.	Betonblockstufen, 40/15/100, grau, liefern und auf bestehende Mauer aufmörteln.	105,--	3.150,--
	Transport von Hand zur Verlegestelle	12,--	360,--
2 Stck.	Betonblockstufen wenn nötig anpassen.	60,--	120,--

27 Stck.	Drainrinnen liefern und hinter Blockstufenabdeckung setzen. Ausführung einfach, nicht befahrbar.	109,--	2.943,--
2 Stck.	Anschlüsse der Rinne an vorh. Entwässerung.	50,--	100,--
40 qm	Wegefläche mit zu lieferndem Schotter auffüllen, planieren und verdichten.	10,--	400,--
40 qm	Wegefläche mit vorh. Waschbetonplatten neu auf Mörtel verlegen und mit Mörtelfuge versehen.	35,--	1.400,--
32 lfdm	Einschnitt der Betonplatten herstellen.	19,--	<u>608,--</u>
	Arbeiten vor Haus rot		9.764,75
<hr/>			
	Terrassenerweiterung vor Haus rot		
32 Stck.	Beton -L-Steine, Höhe 60 cm, liefern und auf Mörtelbettung versetzen.	58,--	1.856,--
1 Stck.	Ecksteine passend zu o.g. Pos. liefern und versetzen.		148,--
	Dämmung und Isolierung der Mauer bauseits.		
25 qm	Vorh. Waschbetonplatten aufnehmen und zur späteren Wiederverwendung seitlich lagern.	8,50	212,50
33 to	Füllmaterial liefern, in Handarbeit einbauen und verdichten. RCL	29,90	986,70
23 qm	Wegefläche mit vorh. Waschbetonplatten neu auf Mörtel verlegen und mit Mörtelfuge versehen.	35,--	805,--
13 lfdm	Einfassung mittels Mörtelkante herstellen.	8,--	104,--
2 to	Oberboden liefern und einbauen.	50,--	100,--
	Pflanzung inkl. Pflanzlohn nach Bedarf und Absprache.		<u>500,--</u>
	Terrassenerweiterung vor Haus rot		<u>4.712,20</u>
			21.301,85
	19 % MWSt.		<u>4.047,35</u>